
Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7 Tel. 0541/ 717630 e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611 
PEC:csarn@postacert.istruzione.it e-mail:usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022, avente per oggetto Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 
e 2023/2024, su posto comune e di sostegno e le allegate tabelle di valutazione; 

 
VISTI  gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 
 
VISTO  l’art. 3, commi 8, 9, 10 e 11 della citata O.M. 112/2022 che stabilisce i requisiti di 

accesso alla I ed alla II fascia delle GPS, in particolare richiama al possesso del 
titolo di studio prescritto dalla normativa vigente ovvero dal D.P.R. 19/2016, 
aggiornato/integrato con D.M. 259/2017 Tabella A e B che indica i requisiti per 
accedere alle classi di concorso; 

 
VISTO l’art. 7, comma 8, della citata O.M. n. 112/2022, che stabilisce che “L’aspirante che 

non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente 
ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

 
VISTO l’art. 6, comma 4 che dispone “Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con 

riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 
candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento 
durante la vigenza delle graduatorie”; 

 
RITENUTO di dover procedere all’esclusione dei docenti, che risultano privi di titolo di accesso 

richiesto per l’inclusione nelle GPS, di cui all’art. 3 commi 8, 9, 10 e 11 della citata 
O.M. 112 del 06.05.2022, come statuito dall’art. 7, comma 8 sulla base della 
normativa vigente in relazione al titolo dichiarato dai candidati nelle istanze; 

 
ACQUISITI gli esiti delle operazioni di verifica della SMS “A. Bertola” di Rimini comunicati con 

provvedimento prot. n. 10710 del 12/10/2022  in riferimento alla verifica dei titoli 
dichiarati nella domanda GPS 2022/2024 dal docente Savina Arianna (RN 24/02/1987) 
C.F. SVNRNN87B64H294S; 

 
 



Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7 Tel. 0541/ 717630 e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611 
PEC:csarn@postacert.istruzione.it e-mail:usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it 

 

 

 
 

ACCERTATA  la presenza di servizi prestati senza titolo nella classe di concorso A001; 
 

RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa 
comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito 
delle procedure concorsuali; 

 
DISPONE 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa ed alla luce della normativa succitata, che qui si intende 
integralmente richiamata, la rettifica dei punteggi delle classi di concorso dell’aspirante Savina 
Arianna (RN 24/02/1987) C.F. SVNRNN87B64H294S come da sotto indicata tabella. 

 
 

Cognome Nome Data e luogo di 
nascita 

Classe 
di 
concor
so 

Punteggio 
rettificato 

Posizione 
su 
graduatoria 
di posto 
comune 

Posizione 
su 
graduatoria 
incrociata 

 
SAVINA 

 
ARIANNA 

 
RN 24/02/87 

A012 35,00 286 BIS 1121 BIS 
A021 35,00 21 BIS  

1682 BIS 
 

A022 35,00 297 BIS 
A054 35,00 102 BIS 

 
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, 
non seguirà alcuna comunicazionecartacea. 
 

I Dirigenti scolastici che abbiano eventualmente stipulato, in relazione alle classi di concorso 
interessate da questo dispositivo, contratti a tempo determinato con i docenti indicati nella tabella 
sopra riportata, in virtù della collocazione dei medesimi in posizione utile nelle graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) o dalle graduatorie d’istituto (GI), provvederanno a mettere in atto 
la procedura di risoluzione di tali contratti. 

 
 



Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7 Tel. 0541/ 717630 e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611 
PEC:csarn@postacert.istruzione.it e-mail:usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it 

 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 
giorni o ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 
 

Il Dirigente 
Mario Maria Nanni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 
 

 

 

________________________________________________________________ 
□ Al Sito web –SEDE 
□ Al docente  per il tramite del Dirigente Scolastico della scuola di servizio; 
□ Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Rimini – LORO SEDI 


		2022-10-15T10:24:05+0200
	protocollo




